[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº                              / 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,

                     O Vereador que a este subscreve requer, ouvida a Casa, e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe providências cabíveis junto ao Órgão Competente, no sentido de que SEJA REALIZADA A OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA FLAMINGO NA ALTURA DO Nº 526 ESQUINA COM RUA ACAUÃ, BAIRRO ITAPUÃ II.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é pertinente e necessária, para atender pedido dos moradores das mediações, levando-se em conta que o trecho se encontra intransitável, não permitindo acesso a Igreja Santa Rita de Cássia e oferecendo risco aos pedestres e motoristas que por lá transitam.
Acompanham essa solicitação fotos do local.

Considerando a relevância da matéria, solicito atenção especial em atender a esse pleito.

[bookmark: _GoBack]Sete Lagoas, 24 de fevereiro de 2021.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADORIPATRIOTA

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308